
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/651/2024 

RADY GMINY BEŁCHATÓW 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bełchatów na rok 2024" 

Na podstawie art. 18.ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. poz.. 572, 1463, 1688), art. 11 ust. 1 i 11a ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm. poz. 2375) Rada Gminy 

Bełchatów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bełchatów” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bełchatów 

 

 

Krzysztof Polak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 3505



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/651/2024 

Rady Gminy Bełchatów 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BEŁCHATÓW NA ROK 2024 

§ 1. Postanowienia wstępne 

1. Cel programu 

 Celem programu jest realizacja zadań własnych gminy polegających na prowadzeniu działań służących 

zapewnieniu opieki zwierzętom bezdomnym oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt poprzez ograniczenie 

niekontrolowanego przyrostu liczebności bezdomnych zwierząt domowych,  w szczególności psów i kotów. 

2. Zakres programu  

Program obejmuje działania mające na celu realizację założonych celów poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

3) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom; 

5) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

7) wyłapywanie (zbieranie) z terenu gminy bezdomnych zwierząt; 

8) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

9) usypianie ślepych miotów; 

10) współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, z Inspekcją Weterynaryjną i samorządem, a także wszystkimi osobami, które 

podejmują działania zmierzające do poprawy bytowania zwierząt, z organami stojącymi na straży 

przestrzegania prawa, z samorządami i instytucjami administracji publicznej. 

3. Wykonawcy programu 

Wykonawcami programu będą: 

1) Wójt Gminy Bełchatów; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie; 

3) przedszkola i szkoły z terenu Gminy Bełchatów poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie 

humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

§ 2. Sposoby realizacji programu 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez wyłapywanie ich               

i doprowadzanie do schroniska. Informację o bezdomnych zwierzętach należy zgłosić u sołtysa danej 

miejscowości. Po weryfikacji Wójt zleci interwencję schroniska. 

2) Po przeprowadzeniu procedury przetargowej w listopadzie 2023 roku, została podpisana umowa 

z Przedsiębiorstwem Gospodarki Mieszkaniowej sp. z o.o. zs. ul. Czyżewskiego 7, 97-400 Bełchatów, 

prowadzącym Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie przy ul.  Zdzieszulickiej, na usługi 

wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Bełchatów i opieki nad nimi w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3505



W ramach podpisanej kompleksowej umowy na świadczenie ww. usług w roku 2024 schronisko 

zapewnia wyłapanie, transport i dalszą opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Bełchatów. 

Zwierzęta mają tam również zapewnioną opiekę weterynaryjną świadczoną na miejscu 24 godziny na dobę 

przez Gabinet Weterynaryjny Schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

3) Całodobową opiekę weterynaryjną związaną ze zdarzeniami komunikacyjnymi z udziałem zwierząt 

ma powierzone Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej sp. z o.o.. Opieka weterynaryjna będzie 

świadczona przez Gabinet Weterynaryjny Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie, 

ul. Zdzieszulicka.   

4) W przypadku potrzeby zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich zostaną one umieszczone 

w gospodarstwie rolnym Pana Gabriela Dworzyńskiego w miejscowości Łękawa 124. 

5) Realizacja zadania mającego na celu opiekę nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności  

realizowana będzie poprzez: 

a) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków 

losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły opiekuna; 

b) zapewnienie opieki weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym zwierzętom zebranym  

z terenu gminy oraz zwierzętom, które utraciły opiekuna; 

c) udzielenie pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych; 

d) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką Gminy 

odbywa się poprzez publikację albumu zwierząt na stronie internetowej Schroniska oraz na portalach 

społecznościowych Schroniska i Urzędu wraz z informacją o poszukiwaniu dla nich właścicieli; 

e) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia im opieki, ograniczanie rozrodczości 

przez sterylizację albo kastrację i powrót do ich środowiska oraz dokarmianie przez społecznych 

opiekunów kotów, zarejestrowanych w Urzędzie Gminy. Szczegółowe zasady dokarmiania i opieki nad 

kotami wolno żyjącymi zawiera załącznik nr 1 do niniejszego Programu; 

f) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Gminy Bełchatów i nie 

posiadających właściciela. 

6) Mając na uwadze skalę problemu wynikającego z bezdomności kotów, ich wyłapywanie będzie odbywać 

się wyłącznie w przypadkach uzasadnionego zagrożenia ich życia bądź zdrowia a ponadto w celu 

sterylizacji albo kastracji o której mowa w lit. e. 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

Realizowanie zadania polegającego na zmniejszaniu populacji zwierząt bezdomnych będzie polegało na: 

1) finansowaniu w ramach podpisanej umowy ze schroniskiem zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt 

bezdomnych; 

2) współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich rozrodczości; 

3) podejmowanie działań promujących sterylizację albo kastrację zwierząt; 

4) usypianiu „ślepych miotów” w uzasadnionych przypadkach i zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, które  

realizowane będzie przez lekarza weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym Schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Bełchatowie w ramach podpisanej umowy ze schroniskiem; 

5) stała współpraca Gminy, wolontariuszy, członków organizacji opieki nad zwierzętami, opiekunów kotów 

wolno żyjących w zakresie ograniczania ich rozrodczości. 

3. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do włączenia treści programowych 

w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 

domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt 

poprzez sterylizację albo kastrację; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3505



2) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi: Fundacja MAŁE ŁAPKI z Piotrkowa 

Trybunalskiego, Fundacja Edukacji i Ochrony Zwierząt "KOCIA KLITKA" z Bełchatowa, Stowarzyszenie 

PODAJ ŁAPĘ BULLOM z Bełchatowa, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców gminy w ramach działalności w tego typu 

organizacjach; 

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego 

traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 

pozarządowymi i instytucjami; 

4) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez prowadzenie na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Bełchatów oraz na łamach prasy lokalnej kącika adopcyjnego; 

5) promowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy Bełchatów Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności; 

6) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 3. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

1. Rada Gminy uchwalając budżet na rok 2024 zapewniła w nim środki finansowe w wysokości 

222.103,08 zł na realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt (uchwała Nr 

LXVIII/623/2023 Rady Gminy Bełchatów z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalania budżetu Gminy 

Bełchatów na rok 2024). 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane:  na wyłapywanie zwierząt - 7.000,00 zł, na  opiekę 

nad zwierzętami w schronisku w tym zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej - 198.000,00 zł, 

chipowanie - 5.000,00 zł, sterylizację/kastrację - 8.000,00zł, na utrzymanie zwierząt gospodarskich - 

3.500,00 zł, na dokarmianie kotów wolno żyjących - 603,08 zł. 

3. W przypadku zapotrzebowania na środki finansowe przekraczające kwotę wskazaną w ust. 1, Rada 

Gminy Bełchatów podejmie uchwałę w sprawie zmian do budżetu Gminy Bełchatów na rok 2024, 

zapewniającą środki finansowe na realizację programu. 

§ 4. Współpraca z organizacjami społecznymi, organami stojącymi na straży prawa, samorządami 

i instytucjami administracji publicznej, których celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 

1. Dla realizacji działań dotyczących opieki i ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina 

Bełchatów współpracuje z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, wskazanymi w § 2 ust. 3 pkt 2, Inspekcją Weterynaryjną oraz 

osobami, które podejmują działania zmierzające do poprawy bytowania zwierząt, organami stojącymi na straży 

przestrzegania prawa, samorządami, instytucjami administracji publicznej. 

2. Formy współpracy: 

1) bezpłatne udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką będzie walka z nad 

populacją zwierząt niechcianych, zapobieganie bezdomności zwierząt domowych itp.; 

2) współorganizowanie akcji edukacyjnych wśród mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania 

zwierząt oraz odpowiedzialnej opieki nad nimi; 

3) współpraca z lokalnymi mediami w celu promowania ochrony i humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

odpowiedniej opieki nad nimi, ze szczególnym uwzględnieniem zapobiegania występowania problemu 

bezdomności psów i kotów. 

§ 5. Podsumowanie  

Stopień realizacji programu uzależniony jest od zaangażowania oraz wspólnej pracy mieszkańców gminy 

Bełchatów, organizacji społecznych, samorządów i instytucji publicznych. Planowany efekt działań jest 

następujący: 

1. zahamowanie niekontrolowanego przyrostu populacji zwierząt, które pozostają bez należytej opieki 

i mogą stwarzać zagrożenie dla ludzi i innych zwierząt; 

2. wzrost świadomości społecznej w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3505



3. promocja Gminy Bełchatów jako przykładnej wspólnoty realizującej zadania w zakresie zapobiegania 

bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3505



Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zwalczania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bełchatów na rok 2024 

  

Regulamin dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Bełchatów 

1. Monitorowaniem kolonii kotów wolno żyjących, opieką i dokarmianiem zajmują się społeczni 

opiekunowie kotów. 

2. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać osoba zarejestrowana na podstawie 

złożonego w Urzędzie Gminy Bełchatów wniosku, w którym podaje imię, nazwisko, adres zamieszkania, 

nr telefonu kontaktowego, miejsce przebywania i ilość kotów. 

3. Po zweryfikowaniu przez Urząd Gminy miejsca przebywania kotów społeczny opiekun zostaje 

zarejestrowany i zostaje osobą uprawnioną do odbierania na podstawie wniosku karmy przeznaczonej dla 

kotów wolno żyjących oraz zgłaszania kotów do sterylizacji/kastracji. 

4. Na podstawie złożonego wniosku zostanie określona ilość niezbędnej karmy (przy uwzględnieniu 

zapotrzebowania 65 g dla jednego kota na jedno karmienie), którą Urząd Gminy Bełchatów, Referat 

Gospodarki Nieruchomościami i Gospodarki Przestrzennej zakupuje i wydaje społecznemu opiekunowi. 

Referat wydaje karmę na bieżący tydzień w poniedziałek od godz. 13.00 do godz. 15.00. 

5. Dokarmienie kotów odbywa się w okresie jesienno-zimowym tj. od początku listopada do końca 

marca, 3 razy w tygodniu o stałej porze. Społeczny opiekun określi we wniosku dni i godziny dokarmiania 

kotów. 

6. Zarejestrowany społeczny opiekun może zgłosić kota do zabiegu sterylizacji po wcześniejszym 

ustaleniu terminu i dostarczenia kota przez społecznego opiekuna do gabinetu weterynaryjnego przy 

Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Bełchatowie przy ulicy Zdzieszulickiej. 

7. Społeczny opiekun ma obowiązek dbania o porządek w miejscu dokarmiania, usuwania starej karmy, 

i odchodów oraz dostarczania wody. 

8. Obowiązek informacyjny o przetwarzaniu danych osobowych zgodnie z art. 13 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), wypełniony 

zostanie wobec wnioskodawców poprzez umieszczenie klauzuli informacyjnej we wzorach wniosków 

stanowiących załącznik nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zwalczania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Bełchatów na rok 2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3505



Załącznik Nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

 oraz zwalczania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bełchatów na rok 2024 

  

Wniosek o zarejestrowanie mieszkańca jako społecznego opiekuna kotów wolno żyjących 

Dane opiekuna zwierząt (wypełnia opiekun kotów) 

Imię i nazwisko          ............................................................................................................................ 

Adres zamieszkania    ........................................................................................................................... 

Telefon kontaktowy    ...................................................................... 

Oświadczam, że sprawuję nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Bełchatów. 

Ilość kotów                    ............................................. 

Miejsce dokarmiania      ............................................ 

Stałe dni karmienia         ........................................... 

Stałe godziny karmienia  ........................................... 

Zobowiązuję się do nieodpłatnej pomocy w realizacji Programu opieki nad kotami wolno żyjącymi na 

terenie gminy Bełchatów. 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi na 

terenie gminy Bełchatów i wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we 

wniosku celem realizacji niniejszej procedury. 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), dalej zwanym „Rozporządzeniem 2016/679” zostałem/am poinformowany/na, że: 

1. Administratorem moich danych osobowych podanych we wniosku jest Gmina Bełchatów. 

2. Podstawą prawną do przetwarzania danych osobowych we wniosku jest art. 6 ust. 1 lit. e) w celu 

wypełnienia zadania realizowanego w interesie publicznym, oraz lit. c) w celu wypełnienia obowiązku 

prawnego wynikającego z art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt w związku 

z uchwałą Rady Gminy Bełchatów w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zwalczania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bełchatów. 

3. Podanie danych osobowych we wniosku jest dobrowolne ale niezbędne do realizacji Programu, 

o którym mowa w ustępie 2 powyżej, natomiast niepodanie danych skutkuje niemożliwością rozpatrzenia 

wniosku. Ponadto dane w zakresie nr telefonu przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit a) 

Rozporządzenia 2016/679, gdzie przetwarzanie odbywa się na podstawie wyrażonej zgody, którą można 

cofnąć w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 

podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

4. W związku z przetwarzaniem moich danych osobowych, posiadam prawo dostępu do treści swoich 

danych, prawo do żądania sprostowania danych, prawo do żądania usunięcia danych, prawo do ograniczenia 

przetwarzania danych, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzanych danych. 

5. Posiadam prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony danych 

Osobowych) gdy uznam, że przetwarzanie moich danych osobowych narusza przepisy Rozporządzenia 

2016/679. 

data i podpis społecznego opiekuna kotów .......................................................................... 

data i podpis pracownika Urzędu Gminy Bełchatów ............................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3505


		2024-04-24T12:14:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




